

Company Registration No. SC175320 (Scotland)

**MONO CONSULTANTS LIMITED**  
**ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019**

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## COMPANY INFORMATION

---

<b>Directors</b>	G Hill I Marshall P Conacher P Walsh	(Appointed 29 June 2020) (Appointed 11 December 2020)
<b>Secretary</b>	P Conacher	
<b>Company number</b>	SC175320	
<b>Registered office</b>	Culzean House 36 Renfield Street Glasgow G2 1LU	
<b>Auditor</b>	Azets Audit Services Titanium 1 King's Inch Place Renfrew PA4 8WF	

---

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## CONTENTS

---

	<b>Page</b>
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12 - 25

---

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## STRATEGIC REPORT

**FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019**

---

The directors present the strategic report for the year ended 31 August 2019.

### **Business model**

The company provides an end-to-end solution to mobile network operators and infrastructure owners in the telecoms sector. This includes acquisition, design and deployment of sites across the UK.

### **Business review and results**

The results are as shown in the profit and loss account on page 9. Turnover increased significantly to £38.6m (2018: £31.9m) however gross profit reduced to £1.6m (2018: £1.7m) due to adjustments in relation to work in progress and revenue recognition as detailed further below. The loss for the year after taxation was £1.1m (2018: £1.4m) and no dividends were declared or paid in the year (2018: £nil).

During the year the directors remained focussed on expanding the customer base to reduce reliance on a limited number of customers and make the company more resilient. Progress against this objective is demonstrated by two significant new customers being added in the year who are expected to deliver revenue growth over the next 12 months. Throughout the period the company continued to deliver a high quality of service to key customers whilst monitoring, and where possible reducing, our cost to serve. The directors believe this leaves the company well positioned to meet the growth in activity we anticipate over the next 3 years resulting from the roll out of 5G and removal of Huawei kit from the network.

Whilst the company has performed well against its strategic objectives, the financial result for the year was disappointing. Following the work in progress review undertaken on a limited number of projects in the previous financial year, the directors extended the exercise to incorporate all projects in the company. The review resulted in a negative adjustment to brought forward reserves of £9.3m of which £1.5m relates to the financial year ended 31 August 2018. As part of the review, the directors also reassessed the revenue recognition policies which resulted in a negative adjustment to brought forward reserves of £2.6m of which £0.2m relates to the financial year ended 31 August 2018. As a result of these adjustments, the comparative figures for 2018 in the financial statements are restated. Whilst the outcome of the review was disappointing, the directors are satisfied the remaining work in progress balance will be recovered in full and the revenue recognition policies are appropriate for the company's operations.

### **Principal risks and uncertainties**

The company is exposed to the risk of a downturn in activity within the telecommunications service sector. The company manages this risk by focusing on the range and quality of the services it provides to its customers while identifying and pursuing new or additional opportunities.

The telecoms sector, and therefore the company, is not immune to the risks and uncertainties posed by operational and technological changes and by financial pressures within its customers and markets. However, the directors believe that major factors such as the completion of the spectrum auctions and the development of 5G plans will enable the company to trade profitably over the medium term and develop a strong pipeline of work.

The company is exposed to the risk of default by its trade debtors. The directors consider this risk to be minimised due to the customer base being largely blue-chip organisations with whom the company has a long term trading relationship combined with exercising strong credit control. The trade debtors presented in the balance sheet are stated net of provision for doubtful debts. Provision is made where the directors consider there to be a risk that the full amount of the outstanding receivable will not be recoverable.

In order to maintain liquidity and ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the company uses a mixture of long-term and short-term finance. Short term finance is available through bank facilities which renew periodically and are repayable on demand and long-term finance is provided through equity investor loans held in the ultimate parent company. Forward looking cash flow projections are prepared on a regular basis to assess funding requirements. The credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are banks with credit ratings assigned by international credit rating agencies.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

*FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019*

---

### Future developments

The roll out of 5G has been slower than initially anticipated however the directors remain confident that this represents a significant opportunity for the company over the next 24 months. In addition, the confirmation by the UK government that all Huawei kit must be removed from the network by 2027 is expected to result in a significant increase in demand for services in the coming years.

### Key performance indicators

The directors consider the key performance indicators to be those that reflect the underlying trading performance of the company. The directors consider that turnover, gross profit and EBITDA provide the most representative measures of the company's performance.

	2019	2018
Revenue	£38.6m	£31.9m
Gross margin	£1.6m	£1.7m
EBITDA	(£1.2m)	(£1.5m)

In addition to the financial KPIs, the directors monitor a suite of operational KPIs relating to health & safety, productivity and quality. Further details of these KPIs are not published due to their commercial sensitivity.

This report was approved by the Board and signed on its behalf by:

P Conacher  
**Director**  
22 December 2020

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## DIRECTORS' REPORT

**FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019**

---

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 August 2019.

### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of wireless telecommunications activities and other telecommunications activities.

### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

G Hill	
G Kennedy	(Resigned 26 July 2019)
G Kerr	(Resigned 26 July 2019)
I Marshall	
B Woods	(Resigned 29 June 2020)
P Conacher	(Appointed 29 June 2020)
P Walsh	(Appointed 11 December 2020)

### Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

### Qualifying third party indemnity provisions

The directors have benefited from third party indemnity provisions in place during the financial year and to the date of this report.

### Post reporting date events

The occurrence of the global outbreak of COVID-19 subsequent to the year-end has resulted in an elevated level of uncertainty within the UK economy.

Whilst the sector in which the company operates has been categorised as "critical" by the UK Government and therefore services may continue during lockdown periods, the directors would still expect the pandemic to have an indirect impact on productivity. However, at this time the directors believe there to be no quantifiable impact on the carrying value of assets in the balance sheet that results in either an adjusting or non-adjusting post balance sheet event.

### Auditor

The auditor, Azets Audit Services, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

# **MONO CONSULTANTS LIMITED**

## **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

**FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019**

---

## **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

**FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019**

---

### **Going concern**

The directors are required to prepare the statutory financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business. In satisfaction of this responsibility the directors have considered the company's ability to meet its liabilities as they fall due.

The company's business activities, together with the factors likely to affect future development and performance are set out in the Strategic Report, including management of liquidity and credit risk.

The company meets its day to day working capital requirements through existing short term bank working capital facilities which renew periodically and are repayable on demand. Longer term funding is met through equity investor loans within the ultimate parent company. Management information tools including budgets and cashflow forecasts are used to monitor and manage current and future liquidity. The directors acknowledge there is a level of uncertainty in the general economic environment which may impact on the trading position of its customers and suppliers.

The directors have undertaken a recent and thorough review of the company's forecasts and the associated risks. These forecasts extend for a period beyond twelve months from the date of approval of these financial statements. The extent of this review and the forecasts reflect the current improved operating performance of the company, the anticipated customer order book and have been duly sensitised to illustrate the impact of variations in key assumptions including sales, working capital and operating costs. The directors are satisfied that the forecasts demonstrate that the company will continue to operate within its existing working capital facilities.

The directors fully expect the short-term working capital facilities from their bank to be extended at each renewal point over the next 12 months as has been the case for the previous 9 years. However, should the deterioration in the wider economy caused by Covid-19 result in a reduction in the available short-term working capital facilities from their bank, the company would be reliant on the support of its equity investors. Further assurance has been received from the group's primary equity investor that capital and interest repayments due on their existing debt will not be called for a period of at least twelve months from the date of approval of these financial statements with an offer having been made to the directors that the existing debt is converted to equity.

The directors acknowledge that the continued support of the equity investor is material to their assessment of the company's ability to continue as a going concern and therefore its ability to realise its assets and discharge its liabilities in the normal course of business.

As such, after making the enquiries referred to above, the directors believe there is a reasonable expectation that the company will have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly they continue to adopt the going concern basis in preparing this report and the statutory financial statements.

This report was approved by the Board and signed on its behalf by:

P Conacher  
**Director**

22 December 2020

# MONO CONSULTANTS LIMITED

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

		2019	2018
	Notes	£	as restated £
<b>Turnover</b>	<b>3</b>	38,608,523	31,872,917
Cost of sales		(36,996,767)	(30,135,472)
		<hr/>	<hr/>
<b>Gross profit</b>		1,611,756	1,737,445
Administrative expenses		(2,934,114)	(3,358,382)
		<hr/>	<hr/>
<b>Operating loss</b>	<b>4</b>	(1,322,358)	(1,620,937)
Interest receivable and similar income	<b>7</b>	339,800	379,570
Interest payable and similar expenses	<b>8</b>	(147,995)	(129,587)
		<hr/>	<hr/>
<b>Loss before taxation</b>		(1,130,553)	(1,370,954)
Tax on loss	<b>9</b>	(14,991)	(19,408)
		<hr/>	<hr/>
<b>Loss for the financial year</b>		(1,145,544)	(1,390,362)
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## BALANCE SHEET

AS AT 31 AUGUST 2019

		2019		2018 as restated	
	Notes	£	£	£	£
<b>Fixed assets</b>					
Tangible assets	10		170,436		240,569
Investments	11		211,800		211,800
			<u>382,236</u>		<u>452,369</u>
<b>Current assets</b>					
Stocks	12	3,738,752		6,878,510	
Debtors	13	22,910,137		21,264,769	
		<u>26,648,889</u>		<u>28,143,279</u>	
<b>Creditors: amounts falling due within one year</b>	14	<u>(16,852,330)</u>		<u>(17,271,309)</u>	
<b>Net current assets</b>			<u>9,796,559</u>		<u>10,871,970</u>
<b>Total assets less current liabilities</b>			<u>10,178,795</u>		<u>11,324,339</u>
<b>Capital and reserves</b>					
Called up share capital	18		2		2
Profit and loss reserves	19		10,178,793		11,324,337
<b>Total equity</b>			<u>10,178,795</u>		<u>11,324,339</u>

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 December 2020 and are signed on its behalf by:

P Conacher  
Director

Company Registration No. SC175320

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
<b>As restated for the period ended 31 August 2018:</b>			
<b>Balance at 1 September 2017</b>	2	21,976,746	21,976,748
Prior year adjustment	-	(9,262,047)	(9,262,047)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>As restated</b>	2	12,714,699	12,714,701
<b>Year ended 31 August 2018:</b>			
Loss and total comprehensive income for the year	-	(1,390,362)	(1,390,362)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 August 2018</b>	2	11,324,337	11,324,339
<b>Year ended 31 August 2019:</b>			
Loss and total comprehensive income for the year	-	(1,145,544)	(1,145,544)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 August 2019</b>	2	10,178,793	10,178,795
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

### 1 Accounting policies

#### Company information

Mono Consultants Limited is a private company limited by shares incorporated in Scotland. The registered office is Culzean House, 36 Renfield Street, Glasgow, G2 1LU.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' – Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' – Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' – Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment' – Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures' – Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Mono Global Group Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, 36 Renfield Street, Glasgow, G2 1LU.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.2 Going concern

The directors are required to prepare the statutory financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business. In satisfaction of this responsibility the directors have considered the company's ability to meet its liabilities as they fall due.

The company's business activities, together with the factors likely to affect future development and performance are set out in the Strategic Report, including management of liquidity and credit risk.

The company meets its day to day working capital requirements through existing short term bank working capital facilities which renew periodically and are repayable on demand. Longer term funding is met through equity investor loans. Management information tools including budgets and cashflow forecasts are used to monitor and manage current and future liquidity. The directors acknowledge there is a level of uncertainty in the general economic environment which may impact on the trading position of its customers and suppliers.

The directors have undertaken a recent and thorough review of the company's forecasts and the associated risks. These forecasts extend for a period beyond twelve months from the date of approval of these financial statements. The extent of this review and the forecasts reflect the current improved operating performance of the company, the anticipated customer order book and have been duly sensitised to illustrate the impact of variations in key assumptions including sales, working capital and operating costs. The directors are satisfied that the forecasts demonstrate that the company will continue to operate within its existing working capital facilities.

The directors fully expect the short-term working capital facilities from their bank to be extended at each renewal point over the next 12 months as has been the case for the previous 9 years. However, should the deterioration in the wider economy caused by Covid-19 result in a reduction in the available short-term working capital facilities from their bank, the company would be reliant on the support of its equity investors. Further assurance has been received from the equity investor that capital and interest repayments due on their existing debt will not be called for a period of at least twelve months from the date of approval of these financial statements with an offer having been made to the directors that the existing debt is converted to equity.

The directors acknowledge that the continued support of the equity investor is material to their assessment of the company's ability to continue as a going concern and therefore its ability to realise its assets and discharge its liabilities in the normal course of business.

As such, after making the enquiries referred to above, the directors believe there is a reasonable expectation that the company will have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly they continue to adopt the going concern basis in preparing this report and the statutory financial statements.

#### 1.3 Turnover

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow into the company.

Revenue comprises the invoiced value of goods sold and services provided to customers, net of VAT. Revenue is recognised as service milestones are accepted by customers.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Fixtures and fittings	50% on cost
Office equipment	at varying rates on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

#### 1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.7 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

##### **Other financial assets**

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### **Impairment of financial assets**

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### **Derecognition of financial assets**

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### **Classification of financial liabilities**

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### **Basic financial liabilities**

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### **Derecognition of financial liabilities**

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

### 1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

**1 Accounting policies** **(Continued)**

**1.9 Taxation**

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

**Current tax**

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

**Deferred tax**

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

**1.10 Employee benefits**

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

**1.11 Retirement benefits**

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

**1.12 Leases**

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

**1.13 Foreign exchange**

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

---

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### Critical judgements

The company makes estimates and assumptions confirming the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that will have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

#### Accounting for work in progress

Work in progress is carried at the lower of cost and net realisable value. Calculation of net realisable value requires management to measure actual and projected profit recovery on contracts. Measurement of projected profit recovery is inherently uncertain.

### 3 Turnover

Turnover is attributable to the one principal activity of the company and all turnover is derived in the United Kingdom

### 4 Operating loss

	2019	2018
	£	£
Operating loss for the year is stated after charging:		
Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss	5	1,088
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	27,436	20,425
Depreciation of owned tangible fixed assets	155,834	152,803
Operating lease charges	230,227	315,130
	<u>          </u>	<u>          </u>

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

### 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2019 Number	2018 Number
Professional	143	138
Administration	31	31
Total	<u>174</u>	<u>169</u>

Their aggregate remuneration comprised:

	2019 £	2018 £
Wages and salaries	7,601,672	7,053,052
Social security costs	863,797	813,724
Pension costs	488,895	451,066
	<u>8,954,364</u>	<u>8,317,842</u>

### 6 Directors' remuneration

	2019 £	2018 £
Remuneration for qualifying services	632,803	643,115
Company pension contributions to defined contribution schemes	102,929	104,661
	<u>735,732</u>	<u>747,776</u>

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 5 (2018: 5).

Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:

	2019 £	2018 £
Remuneration for qualifying services	145,063	144,973
Company pension contributions to defined contribution schemes	23,868	23,868
	<u>168,931</u>	<u>168,841</u>

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

7	Interest receivable and similar income	2019	2018
		£	£
	Interest income		
	Interest receivable on intercompany loans	339,800	379,570
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
8	Interest payable and similar expenses	2019	2018
		£	£
	Interest on bank overdrafts and loans	147,995	129,587
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
9	Taxation	2019	2018
		£	£
	<b>Current tax</b>		
	Adjustments in respect of prior periods	-	(1,982)
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<b>Deferred tax</b>		
	Origination and reversal of timing differences	-	21,390
	Write down or reversal of write down of deferred tax asset	14,991	-
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
	Total deferred tax	14,991	21,390
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
	Total tax charge	14,991	19,408
		<u>                    </u>	<u>                    </u>

The actual charge for the year can be reconciled to the expected credit for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2019	2018
	£	£
Loss before taxation	(1,130,553)	(1,370,954)
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%)	(214,805)	(260,481)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	1,087	2,939
Other non-reversing timing differences	2,478	1,197
Under/(over) provided in prior years	-	(1,982)
Deferred tax adjustments in respect of prior years	-	(2,517)
Deferred tax not recognised	226,231	280,252
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Taxation charge for the year	14,991	19,408
	<u>                    </u>	<u>                    </u>

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

### 10 Tangible fixed assets

	Fixtures and Office equipment fittings		Total
	£	£	£
<b>Cost</b>			
At 1 September 2018	208,465	744,406	952,871
Additions	20,282	65,419	85,701
Disposals	(42,969)	(218,639)	(261,608)
At 31 August 2019	185,778	591,186	776,964
<b>Depreciation and impairment</b>			
At 1 September 2018	81,503	630,799	712,302
Depreciation charged in the year	45,450	110,384	155,834
Eliminated in respect of disposals	(42,969)	(218,639)	(261,608)
At 31 August 2019	83,984	522,544	606,528
<b>Carrying amount</b>			
At 31 August 2019	101,794	68,642	170,436
At 31 August 2018	126,962	113,607	240,569

### 11 Fixed asset investments

	Notes	2019 £	2018 £
Investments in subsidiaries		211,800	211,800

The company holds 100% of the issued share capital of Mono Consultants (Southern) Limited, a company registered in Scotland. The company's principal activity was that of project managers for construction projects. On 1 February 2001 the trade of Mono Consultants (Southern) Limited was transferred to Mono Scotland Limited.

The company holds 100% of the issued share capital of Mono Electrical Services Limited, a company registered in Scotland. The company's principal activity was that of manufacturing electrical equipment. On 12 January 2006 the trade and assets of Mono Electrical Services Limited were transferred to Mono Consultants Limited.

Copies of the financial statements of Mono Consultants (Southern) Limited and Mono Electrical Services are available from their registered office at 36 Renfield Street, Glasgow, G2 1LU.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

<b>11</b>	<b>Fixed asset investments</b>	<b>(Continued)</b>	
	<b>Movements in fixed asset investments</b>	<b>Shares in group undertakings</b>	
		<b>£</b>	
	<b>Cost or valuation</b>		
	At 1 September 2018 & 31 August 2019	211,800	
		<hr/>	
	<b>Carrying amount</b>		
	At 31 August 2019	211,800	
		<hr/> <hr/>	
	At 31 August 2018	211,800	
		<hr/> <hr/>	
<b>12</b>	<b>Stocks</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		<b>£</b>	<b>£</b>
	Raw materials and consumables	94,471	94,934
	Work in progress	3,644,281	6,783,576
		<hr/>	<hr/>
		3,738,752	6,878,510
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>13</b>	<b>Debtors</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>Amounts falling due within one year:</b>	<b>£</b>	<b>£</b>
	Trade debtors	2,274,930	1,676,132
	Corporation tax recoverable	1,982	1,982
	Amounts owed by group undertakings	10,178,793	19,068,580
	Other debtors	1,751	1,300
	Prepayments and accrued income	840,700	501,784
		<hr/>	<hr/>
	Deferred tax asset (note 16)	13,298,156	21,249,778
		-	14,991
		<hr/>	<hr/>
		13,298,156	21,264,769
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	<b>Amounts falling due after more than one year:</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		<b>£</b>	<b>£</b>
	Amounts owed by group undertakings	9,611,981	-
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	<b>Total debtors</b>	<b>22,910,137</b>	<b>21,264,769</b>
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

### 13 Debtors (Continued)

Amounts owned by group undertakings are unsecured, have no fixed date of repayment and are repayable on demand. Interest is charged at 5% on a loan owing from Mono Global Group Limited amounting to £11,004,238.

### 14 Creditors: amounts falling due within one year

	Notes	2019 £	2018 £
Bank loans and overdrafts	15	3,121,507	3,636,383
Trade creditors		6,345,647	5,336,029
Amounts owed to group undertakings		712,688	712,688
Taxation and social security		999,082	771,987
Other creditors		131,064	111,920
Accruals and deferred income		5,542,342	6,702,302
		<u>16,852,330</u>	<u>17,271,309</u>

### 15 Loans and overdrafts

	2019 £	2018 £
Bank overdrafts	<u>3,121,507</u>	<u>3,636,383</u>
Payable within one year	<u>3,121,507</u>	<u>3,636,383</u>

The company has banking arrangements in place for a £4,500,000 overdraft facility. As at 31 August 2019, the overdraft facility utilised totalled £3,121,507 (2018: £3,636,383). The company has contingent liabilities in respect of guarantees on its overdraft facility which are secured by a floating charge held over all assets of the company and the following group members; Mono Global Group Limited, Mono Global Limited, Mono Scotland Limited and Tracklift Limited.

### 16 Deferred taxation

The following are the deferred tax assets recognised by the company and movements thereon:

	Assets 2019 £	Assets 2018 £
Balances:		
Tax losses	<u>-</u>	<u>14,991</u>

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

<b>16</b>	<b>Deferred taxation</b>	<b>(Continued)</b>
		<b>2019</b>
	<b>Movements in the year:</b>	<b>£</b>
	Asset at 1 September 2018	(14,991)
	Charge to profit or loss	14,991
		<hr/>
	Asset at 31 August 2019	-
		<hr/> <hr/>

<b>17</b>	<b>Retirement benefit schemes</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>Defined contribution schemes</b>	<b>£</b>	<b>£</b>
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	488,895	451,066
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

At 31 August 2019, the company owed £60,599 (2018: £54,039) in respect of pension contributions.

<b>18</b>	<b>Share capital</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		<b>£</b>	<b>£</b>
	<b>Ordinary share capital Issued and fully paid</b>		
	2 Ordinary of £1 each	2	2
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

<b>19</b>	<b>Profit and loss reserves</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		<b>£</b>	<b>as restated £</b>
	At the beginning of the year	23,201,528	21,976,746
	Prior year adjustment	(11,877,191)	(9,262,047)
		<hr/>	<hr/>
	As restated	11,324,337	12,714,699
	Loss for the year	(1,145,544)	(1,390,362)
		<hr/>	<hr/>
	At the end of the year	10,178,793	11,324,337
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

### 20 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2019	2018
	£	£
Within one year	243,174	178,325
Between two and five years	521,194	525,443
In over five years	355,456	443,171
	<u>1,119,824</u>	<u>1,146,939</u>

### 21 Events after the reporting date

The occurrence of the global outbreak of COVID-19 subsequent to the year-end has resulted in an elevated level of uncertainty within the UK economy.

Although a vaccine has now been identified, the on-going impact of the pandemic on the telecoms sector and wider UK economy remains uncertain.

However the directors believe there to be no quantifiable impact on the carrying value of assets in the balance sheet that results in either an adjusting or non-adjusting post balance sheet event.

### 22 Related party transactions

#### Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sale of Services		Purchase of Services	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Other related parties	71,695	-	179,670	278,297
	<u>71,695</u>	<u>-</u>	<u>179,670</u>	<u>278,297</u>

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

Amounts due to related parties	2019	2018
	£	£
Other related parties	96,791	29,420
	<u>96,791</u>	<u>29,420</u>

#### Other information

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

# MONO CONSULTANTS LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

### 23 Ultimate controlling party

The company's immediate and ultimate parent undertaking is Mono Global Group Limited, a company incorporated in Scotland. The smallest and largest group for which consolidated financial statements are prepared is Mono Global Group Limited. A copy of the financial statements of Mono Global Group Limited are available from the registered office at Culzean House, 36 Renfield Street, Glasgow, G2 1LU.

In the opinion of the directors there is no individual ultimate controlling party.

### 24 Prior period adjustment

#### Reconciliation of changes in equity

	Notes	1 September 2017 £	31 August 2018 £
<b>Adjustments to prior year</b>			
Work in progress written off	1	(7,754,496)	(9,277,191)
Revenue recognition	2	(2,424,000)	(2,600,000)
Total adjustments		(10,178,496)	(11,877,191)
Equity as previously reported		22,893,197	23,201,530
Equity as adjusted		12,714,701	11,324,339

#### Reconciliation of changes in profit/(loss) for the previous financial period

	Notes	2018 £
<b>Adjustments to prior year</b>		
Work in progress written off	1	(2,439,144)
Revenue recognition	2	(176,000)
Total adjustments		(2,615,144)
Profit as previously reported		1,224,782
Loss as adjusted		(1,390,362)

#### Notes to reconciliation

##### (1) Work in progress written off

The company has restated its comparative figures in respect of aged work in progress balances which management considered to be irrecoverable in view of reassessment of contract recovery data in those prior periods.

##### (2) Revenue recognition

During the reassessment of work in progress, it was identified that the revenue recognition adopted on certain contracts was not fully in accordance with UK GAAP. As a result the company has restated its comparative figures.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.